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Av herr Bengtson, om höjning av folkpensionernas grundbelopp.

Då beslutet om de nuvarande folkpensionerna fattades, yttrade departe
mentschefen bl. a. »Oavsett i vad mån de angivna statistiksiffrorna riktigt 
återspegla inkomstförhållandena, få de emellertid anses tyda på att de av 
socialvårdskommittén föreslagna pensionsbeloppen åtminstone på de bil
ligaste orterna lämna möjlighet till upprätthållandet av en om ock låg så 
dock icke ovanlig levnadsstandard. För min del kan jag fördenskull accep
tera socialvårdskommitténs utgångspunkt, att pensionsbeloppen på de i 
levnadskostnadshänseende billigaste orterna skola utgå med 1 000 kronor 
för en ensamstående pensionär och 1 600 kronor till två äkta makar vilka 
båda äro pensionsberättigade, helst som jämte pensionerna lagstadgade 
barnbidrag utgå i de fall, då pensionärerna ha barn att försörja.» Även om 
beslutet om de förbättrade folkpensionerna innebar ett avsevärt framsteg, 
betraktades det sålunda icke som någon fullgod lösning av frågan. Sedan 
1946 har emellertid den ekonomiska utvecklingen varit ogynnsam för 
folkpensionärerna. Penningvärdet har försämrats, och folkpensionärerna 
ha icke erhållit med andra grupper likvärdiga förbättringar av sina in
komster. Det kan befaras, att den nu pågående förskjutningen av löner och 
priser kommer att ytterligare försämra deras ställning. Indextilläggen 
kunna möjligen skapa någon formell rättvisa, men då de beräknas på ett 
så lågt grundbelopp som 1 000 resp. 1 600 kronor blir den absoluta inkomst
förbättringen så ringa att den knappast kan tagas i anspråk för större 
utgifter såsom inköp av kläder, skor o. d. Det torde därför vara önskvärt 
att folkpensionens grundbelopp höjdes.

Att få till stånd en omedelbart genomförd höjning torde stöta på svårig
heter. Det synes mig därför lämpligt att genom en skyndsam utredning 
undersöka förutsättningarna för höjande av grundbeloppet till det belopp 
som det ekonomiska läget och produktionens utveckling kan ge möjlighet 
till. Utredningen bör slutföras så snabbt att förslag kan föreläggas nästa 
års riksdag.

Med stöd av vad som ovan anförts får jag hemställa,
att riksdagen hos Kungl. Maj:t måtte begära skyndsam 

utredning samt förslag om höjning av folkpensionernas 
grundbelopp.

Stockholm den 26 januari 1951.

Torsten Bengtson.


